ПРОТОКОЛ № 6

районного семинара учителей иностранных языков

от 14.05.2024

Председательствующий – Л.А. Зареченская

Присутствовали -  22 человека – учителя иностранных языков Тарасовского

района.

Тема: «Мотивация как фактор эффективно обучения

иностранному языку»

ПОВЕСТКА:

1. Методическая региональная активность: мастер-класс по теме «Арт

технологии на уроках английского языка как способ развития креативного

мышления» (учитель английского языка МБОУ Митякинской СОШ

Болдырева И. В.)

СЛУШАЛИ: учителя английского языка МБОУ Митякинской СОШ

Болдыреву И. В., которая отметила, что арт-технологии на уроках

английского языка могут включать следующие элементы:

 использование средств иллюстративной наглядности;

 просмотр видеофильмов;

 прослушивание музыкальных произведений;

 создание коллажей по разной тематике;

 разучивание стихов, рифмовок, песен;

 художественное сочинение;

 инсценирование;

 исполнение различных ролей в диалогах, ролевых играх, небольших

пьесах.

Применение арт-технологий на уроках английского языка стимулирует

интерес учащихся к изучению языка, восстанавливает их внутренние силы,

ускоряет темп интеллектуального развития.

Арт-технологии подходят для работы с детьми с различными способностями

и в группах со смешанным уровнем.

РЕШИЛИ: учителям иностранного языка района применять предложенные

технологии, чтобы мотивировать учащихся к изучению языка.

           Руководитель РМО

учителей иностранных языков          ________      Л.А.Зареченская